
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 г. №  5/35

г. Качканар

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных
комиссий, формируемый для Качканарской городской территориальной

избирательной комиссии

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации»,  пункта  5  статьи  22  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  пункта  7  Порядка  формирования  резерва  составов

участковых комиссий и назначения  нового члена участковой комиссии из

резерва  составов  участковых  комиссий,  утверждённого  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012

г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017

г.  №108/903-7),  постановления  Избирательной  комиссии  Свердловской

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные

избирательные  комиссии  полномочий  по  формированию  резерва  составов

участковых  избирательных  комиссий»,  постановления  Избирательной

комиссии Свердловской области от  30 мая 2018 г.  № 18/83 «О структуре

резерва  составов   участковых  избирательных  комиссий,  формируемого  на

территории Свердловской области» Качканарская городская территориальная

избирательная комиссия  р е ш и л а :



1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие

кандидатуры  в  резерв  составов  участковых  избирательных  комиссий,

формируемый для Качканарской городской территориальной избирательной

комиссии:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
1 Кондратенко 

Виктор 
Викторович

Свердловское областное отделение
Политической партии «КПРФ»

2 Мусина 
Екатерина 
Артемовна

Свердловское областное отделение
Политической партии «КПРФ»

3 Сулейманов 
Руслан 
Рашидович

Свердловское областное отделение
Политической партии «КПРФ»

4 Брызгалова Алена
Петровна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

5 Будкова Елена 
Владимировна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

6 Ведерникова 
Елена Сергеевна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

7 Горева Ирина 
Викторовна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

8 Ефимов Максим 
Юрьевич

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

9 Козлов Алексей 
Александрович

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

10 Кунгурцева 
Наталья 
Владимировна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

2



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
11 Машкина Наталья

Борисовна
Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

12 Мельникова 
Юлия 
Викторовна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

13 Пасынкова 
Лариса 
Владимировна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

14 Перова Ольга 
Леонидовна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

15 Проскурякова 
Гульнара 
Тимаршаевна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

16 Тимофеевна 
Татьяна 
Николаевна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

17 Урман Елена 
Николаевна

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

18 Хабибуллиной 
Оксаны 
Александровны

Свердловское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР

19 Дубовцева Елена 
Николаевна

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

20 Голомидов Павел 
Сергеевич

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

21 Захарищев 
Евгений Юрьевич

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

22 Красникова 
Надежда 
Алексеевна

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

23 Маркелова 
Наталья 
Андреевна

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

24 Мартьянов Роман
Сергеевич

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

3



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
25 Попова Ирина 

Николаевна
Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

26 Тарасов Евгений 
Алексеевич

Качканарский МОП ВПП «Единая 
Россия»

27 Еловикова 
Татьяна 
Викторовна

Региональное отделение 
социалистической политической 
партии «Справедливая Россия-
Патриоты-За правду»

28 Зиннатуллина 
Люция 
Максимовна

Региональное отделение 
социалистической политической 
партии «Справедливая Россия-
Патриоты-За правду»

29 Штатнова 
Светлана 
Олеговна

Региональное отделение 
социалистической политической 
партии «Справедливая Россия-
Патриоты-За правду»

30 Блюденова 
Анастасия 
Владимировна

Свердловское региональное 
отделение РОДП «ЯБЛОКО»

31 Куликов Иван 
Викторович

Свердловское региональное 
отделение РОДП «ЯБЛОКО»

32 Сарапульцева 
Екатерина 
Александровна

Свердловское региональное 
отделение РОДП «ЯБЛОКО»

33 Скорополитова 
Александра 
Евгеньевна

Свердловское региональное 
отделение РОДП «ЯБЛОКО»

34 Алимочкина 
Наталья 
Викторовна

Собрание избирателей 

35 Арапова Арина 
Николаевна

Собрание избирателей

36 Бутыгина Ирина 
Сергеевна

Собрание избирателей

37 Бельникова 
Ирина Юрьевна

Собрание избирателей

4



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
38 Горяева 

Екатерина 
Семеновна

Собрание избирателей 

39 Занозина 
Надежда 
Александровна

Собрание избирателей 

40 Коршикова Олеся
Михайловна

Собрание избирателей 

41 Кудрявцева Ольга
Михайловна

Собрание избирателей 

42 Кусова Галина 
Владимировна

Собрание избирателей 

43 Ларионова Юлия 
Николаевна

Собрание избирателей 

44 Митикова Лидия 
Александровна

Собрание избирателей 

45 Мельникова Анна
Свергеевна

Собрание избирателей 

46 Подобедова 
Ольга 
Викторовна

Собрание избирателей 

47 Попова Лариса 
Михайловна

Собрание избирателей 

48 Посохина 
Виктория 
Викторовна

Собрание избирателей 

49 Перепечина Вера 
Анатольевна

Собрание избирателей 

50 Репина Ольга 
Викторовна

Собрание избирателей 

51 Стративная 
Ирина 
Васильевна

Собрание избирателей 

52 Семенова Ольга 
Калистратовна

Собрание избирателей 

53 Светлякова 
Наталья 
Витальевна

Собрание избирателей 

5



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
54 Ситченко Татьяна

Юрьевна
Собрание избирателей 

55 Семенова Ольга 
Александровна

Собрание избирателей 

56 Тунева Марина 
Георгиевна

Собрание избирателей 

57 Титова Марина 
Борисовна

Собрание избирателей 

58 Хмелева 
Виктория 
Евгеньевна

Собрание избирателей 

59 Уймина Лариса 
Анатольевна

Собрание избирателей 

60 Чудиновских 
Лариса 
Вячеславовна

Собрание избирателей 

2.  Направить  настоящее  решение  в  информационное  управление

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  для  размещения  на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3.   Разместить настоящее решение на сайте Качканарской городской

территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Н.Д. Кропачева.

Председатель
территориальной избирательной

комиссией
Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссией
Н.А. Симакова

6


